
Strana 1 (celkem 3) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 21.12.2022, od 18:00 

hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.10 hodin 

starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 14.12.2023 do 21.12.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, 

že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Mičku a pana Košťála, a zapisovatelem paní 

Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 7 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu se 

zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění – výběr 

dodavatele a pověření k podpisu SOD Předcházení vzniku odpadů 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 7 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že ze 

zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání: 7 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 

- Schválení programu jednání 

- Plánovací smlouva k nové výstavbě rodinných domů za bytovkami akce „Rodinné domy 

Jinošov“ 

- Výběr dodavatele a pověření k podpisu SOD Předcházení vzniku odpadů 

2. Diskuze 

3. Závěr   



Strana 2 (celkem 3) 2 

* * * 

Bod 1) Provozně organizační problematika  

• Výběr dodavatele a pověření k podpisu SOD Předcházení vzniku odpadů – předsedající 

informoval ZO o proběhlém výběru dodavatele, která proběhla dne 12.12.2023 Výběrovým 

řízením byl vybrán jediný uchazeč s nabídkou 1762000 Kč bez DPH firma Hitl s.r.o., 

IČ:25321765, výběrovým řízením byla pověřena firma BlueFort s.r.o., byly osloveny tři firmy. 

Usneseni: 

Zastupitelé obce jednomyslně odsouhlasili výběr dodavatele zakázky „Předcházení vzniku 

odpadů-obec Jinošov“ firmu Hitl s.r.o. Předsedající je pověřen k podpisu smlouvy s vybranou 

firmou a dokončení všech potřebných kroků. 

Usnesení bylo schváleno 7 hlasy 

 
• Plánovací smlouva k nové výstavbě rodinných domů za bytovkami akce „Rodinné domy 
Jinošov“ 

Předsedající předložil nový návrh upravený investorem na plánovací smlouvu na akci „Rodinné 

domy Jinošov“ na parcelách č. 1247 a parcela č. 1248/3, kupní a smlouvy o smlouvě budoucí na 

pozemek 956/7. Námitky, které byly vzneseny na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2023 pana 

Robotky a Košťála na úpravu smluv byly právním zástupcem investora akceptovány a ve smlouvě 

po vzájemné dohodě a vyjasnění byly ve smlouvě ihned zakomponovány. 

Zastupitelé návrh smlouvy projednali a po diskuzi a ujasnění si některých bodů dal předsedající 

hlasovat o schválení plánovací smlouvy na akci „Rodinné domy Jinošov“ 

Pro hlasovalo 5 a 2 se zdrželi. 

Usnesení bylo schváleno 

 

Dále dal hlasovat o Smlouvě o budoucí smlouvě kupní na parcelu č.956/7  

Pro hlasovalo 5 a 2 se zdrželi 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Bod 2) Diskuze 

Předsedající oznámil: V letošním roce obec Jinošov ve spolupráci s občany Jinošova vyrobila betlém, 

který umístila do přístřešku na parketu. Zvolili jsme jednoduchou formu, která připomínala zdobené 

perníčky. Měli jsme radost z toho, že se nám opravdu povedl. Proto jsme neváhali a přihlásili "náš" 

betlém do soutěže Horáckých novin. Vítězný obrázek betlému měl zdobit titulní stranu výtisku, který 

vyjde 21. 12. 2023. Soutěž probíhala facebookovým hlasováním. Drželi jsme našemu betlému pěsti a 

počítali jsme každý hlas. S napětím jsme očekávali konec hlasování. Jsme nesmírně šťastní, že 

můžeme oznámit: Tuto hlasovací soutěž jsme vyhráli. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám 

pomohli s realizací a výrobou a hlavně všem, kteří podpořili naši obec a dali jinošovskému betlému 

svůj hlas.  

 

V diskusi dále vystoupil pan Ch, který na zastupitele měl otázku, zda by chtěli mít kontejnerový 

přístřešek, který obec chce zřídit na obecním pozemku u bytovky č.p.77, před svým domem. Do 

diskuze se zapojil pan předsedající, a paní CH. Dotazovateli bylo připomenuto, že ze strany obce byla 

projevena dobrá vůle a ochota se dohodnout, jedná se o obecní pozemek, kde má obec právo postavit 

kontejnerové stání dle plánu, a není povinna žádat o souhlas obyvatel. Nicméně na podzim 2023 bylo 

obcí vyvoláno jednání s obyvateli na místě a byl jim sdělen záměr přesunout kontejnery (mimo BIO) 

o cca 4 metry ze silnice na nové kontejnerové stání na obecním pozemku na hraně prostřední bytovky. 

V té chvíli byla dohoda se zúčastněnými na technickém provedení této stavby. Pan Ch. se dotázal na 

jiné místo k umístění kontejnerů, bohužel obec nemá v blízkosti jiný vhodný pozemek. V této 



Strana 3 (celkem 3) 3 

souvislosti jde o velkou dotaci, kde nezrealizování projektu dle původního plánu hrozí zrušení dotace 

a v dalších letech snížení úspěšnosti získání dalších dotačních titulů. 

 

Přesedající informoval o úrazu na zledovatělé cestě  

 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:50 hod. 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne:21.12.2023 

 

Ověřovatelé: 

 

p. Soukop.................................               p. Herodek ................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..    …………………………………..    

                starosta, v.r.              místostarosta, v.r.  

 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 21.12.2023 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne:  21.12.2023 

Sňato z úřední desky dne: 


		2023-12-21T21:03:31+0100
	Rostislav Pěnčík


		2023-12-21T21:06:09+0100
	Mgr. Martina Vlachová




